
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  
  

 

                  池田 勇  いけだ いさむ 

〔メディケアホームかもと・デイサービスかもと 管理者〕  

  

趣味 ランニング（フルマラソンに毎年参加しています❕） 

特技 書道・花の栽培 

                         

 

 Q1  「メディケアホームかもと』ってどんな所ですか？ 

   一口で言えば、「見守り」と『生活相談』サービスの付いたご高齢者の賃貸住宅と言 

えると思います。もちろん、介護の必要な方は自宅での生活と同様、外部のヘルパー 

  さんやデイサービス等も利用できます。何より自由度が高く、買い物等の外出や外泊も 

  自由です。当ホームの特徴としては、医療体制が万全な事で、医療法人春水会 

（山鹿中央病院・武内医院等）回生会（山鹿回生病院・老人保健施設太陽等）との連携 

をもとに、様々な疾患を抱えておられる入居者の皆様も安心して生活を送っておられます。 

 

 Q2  運営する上で一番大事にされていることは何ですか？ 
   やはりご入居の皆様・ご家族様とのコミュニケーションです。朝の挨拶に始まり、 

  お１人お１人との会話の中で顔色を窺い、体調や生活状況を把握します。変わった事が 

  あればスタッフ間だけでなくご家族にも報告し、ご入居者様の状態を共有します。 

  こういった日々の関わりが、ご入居者様はもちろんご家族様の安心感に繋がっているもの 

  と考えます。 

 

 Q3  地域の皆様に最後に一言。 
   当施設では関連グループとも連携し介護に関する全般的なご相談等も承っております。      

ご見学等も随時お受けしておりますので、お気軽にお立ち寄り下さい。 

   今後も、地域生活に溶け込み、地域の皆様から愛される施設を目指します。地域の皆様 

からのご意見等もお聞かせ願いながら、ご支援・ご協力の程をよろしくお願いいたします。 

   

暑い日が続き、いよいよ夏本番となってまいりました。メディケアホームかもと/デイサービスかもとではそ

んな暑さに負けぬよう、スタッフはもちろん入居者・利用者の皆様にも元気に明るく過ごしていただいていま

す。メディケアだより夏号から、地域の皆様から多く寄せられる疑問に答える形でスタッフ紹介をさせていた

だきます。今後ともメディケアをよろしくお願いします。 



 

 

 

          デイサービスかもと 活動紹介 
 

     デイサービスかもとでは、手指運動や認知症予防の目的から、毎月１回 

「料理教室」を行っております。お菓子を中心に、利用者の皆様が子どもの 

頃に召し上がっておられた懐かしい郷土料理など、職員が作り方を教えて 

いただく機会も多く、皆様に大変好評いただいているレクリエーションです！  

 

 

 

〒861-0331 

山鹿市鹿本町来民 1206 番地 

0968-46-5111 

当施設は、関連グループの病院・医院・施設と緊密な連携をとっています。 

充実した医療・福祉のネットワークで、安心と安らぎに満ちた暮らしを 

ご提供致します！ 

ご相談・ご見学随時受付けしています。お気軽にお問い合わせ下さい！ 


